UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

D[omi]nica post octauas pe[n]tecostes Jn fest. dedica. Eua[n]geliu[m].  
Ingressus iesus peram.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

A maledixit: que statim aruit. Secundo: qz saraceni ex ignorantia christum negant. Non enim credunt ipsum esse verum de um et dominum suum: si enim scirent: mul ti eorum saluarentur per bona opera que faciunt: christiani autem sciunt et firmi ter credunt Iesum christum esse dominum suum: et tamē ei negant debitum obsequium: quod maius malum vi def esse. Exemplū si duo homines ne garent debitū ob sequiū regi: ita Q vinus diceret: Domine nescio qd debam vobis obsequium hoc exhibe re: si enim scirem li benter exhiberem: alter vero diceret:

B scio qd hoc obsequium vobis debeo: sed nolo vobis exhibere: manifestū est qd ma gis offendere regem. Tertio: quia sara ceni legem suam obseruant: tales autem nulli legis esse videntur: quia nec sarace ni nec christiani sunt: et ideo tales sine le ge peribunt. Quarto: quia tales videntur esse apostate a fide: quātū ad rem fideli: videntur etiam periuri eorum que in baptismo promiserunt: scilicet renunciare diabolo et pompis eius. Et ideo malo christiano fides erit ad cumulum damnationis eius: quia grauius peccat christianus fornicando et alia que prohibentur in lege et euangelio transgrediendo qd pa ganus: etiam plus punitetur et profundius damnatur. Unde de hoc dicitur in de creto. Fidelis malus peior est infidelis: et grauius peccat: et pena grauior: sibi debetur.

Postilla

**T**h̄agressus iesus perambula bat hiericho. Et ecce vir no mine zacheus t̄c. Lu. xii. Historia huius euangelij facta ē anno christi. xxxv. xv. kalendas aprilis. lu-

na. vij. Inditione. vi. Ante initium illius euangelij scribit sanctus Lucas in prece denti capitulo: qd quidam adolescens in terrogauit Iesum dicens: Magister: qd faciendo vitam eternam possidebo: Di

git autem ei iesus: Si via ad vitā ingredi: serua māda ta dei: qui ait: Hęc omnia custodiū a iūnctute mea: quid adhuc mībi deest: ait ille iesus: Si vis perfectus esse: vade et vende omnia qd habes et da pau perib: et habebis tberauri in celo: et veni et sequere me. His ille audit̄ cō tristatus est: quia diues erat valde. Vide illum iesus tristem factum di

D

rit: qd difficile qd pecunias habēt in regnū dei intrabunt. Ly. Difficile dicit et nō impossibile: qd difficile est diuitias posside re: et nō teneri nimis amore earū. Facili est camelū qd foramē acus trāslare qd diuitiē intrare in regnū dei. Ly. hoc nō intelligit de quolibet diuite: sed de diuite cōst iuente finem in diuitiis et totam cōfiden tiam suam: ergo dicitur qd difficile confi dentes in pecunias intrabunt in regnum dei. Ly. possesso diuitiaz reddit hominē difficile ad pfectiōne acquirendā: non tñ facit īpossibilē: quia abraam fuit diues Gēt. 17. a. valde: et tamē perfectus vnde dicit. Beatus vir diues qui inūctus est sine macula. Et sequitur: Et quis est hic et laudabilis eum: quasi diceret: vir et cū difficultate inuenit: Et audit̄ his: discipuli mirabantur valde dicentes: Quis ergo poterit salu fieri? Ait illis: Quęcūq; ipossi bilia sit apud homines: possibilia sunt apud deū: qd scut dicit Beda: de pōr cupiditatē terreno et cōuertere ad cupiditatē eter noꝝ. vñ dicit: Potens es dñe ex omnibus salvare. Unū qui illud qd sugest pauperis

E

Ibidem. a

Mar. 10. c

Facit īpossibilē: quia abraam fuit diues valde: et tamē perfectus vnde dicit. Beatus vir diues qui inūctus est sine macula. Et sequitur: Et quis est hic et laudabilis eum: quasi diceret: vir et cū difficultate inuenit: Et audit̄ his: discipuli mirabantur valde dicentes: Quis ergo poterit salu fieri? Ait illis: Quęcūq; ipossi bilia sit apud homines: possibilia sunt apud deū: qd scut dicit Beda: de pōr cupiditatē terreno et cōuertere ad cupiditatē eter noꝝ. vñ dicit: Potens es dñe ex omnibus salvare. Unū qui illud qd sugest pauperis

## In Festo sancti Andree apostoli

155

Öffnungs Christi